
D.R.A.  n. 24 AIII/DRP              del 27/01/2026 

         

  

 

 

 
 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  3   

G e s t i o n e  f i n a n z i a r i a  e  i m p l e m e n t a z i o n e  

U f f i c i o  c o m p e t e n t e  p e r  l e  o p e r a z i o n i  

U f f i c i o  p e r  l a  g e s t i o n e  f i n a n z i a r i a  e  i l  B i l a n c i o  

d i p a r t i m e n t a l e  

 

I l  D i r i g e n t e   
 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA la L.R. n. 1 del 05 gennaio 2026 “Legge di stabilità regionale 2026-2028”; 

VISTA la L.R. n. 2 del 05 gennaio 2026 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2026-2028”; 

VISTA la Delibera della Giunta n. 13 del 12 gennaio 2026 “Legge regionale 5 Gennaio 2026, n. 2. Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. Decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTE la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTO il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3; 

VISTO  il D.D.G.n. 679/DRP del 24/09/2025 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Maria Cristina 

Stimolo l’incarico ad interim di dirigente responsabile dell’Area 3 – “Gestione Finanziaria e 

Implementazione –Ufficio Competente per le Operazioni – Ufficio per la Gestione Finanziaria e 

il Bilancio Dipartimentale” del Dipartimento della Programmazione a far data dal 25.09.2025; 

VISTO il D.D.G.n. 981/DRP del 10/12/2025 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Cristina Stimolo la 

proroga per ulteriori mesi 3 (tre), l’incarico ad interim di Dirigente responsabile dell’Area 3 – “Gestione 

Finanziaria e Implementazione –Ufficio Competente per le Operazioni – Ufficio per la Gestione Finanziaria 

e il Bilancio Dipartimentale” del Dipartimento della Programmazione; 
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG NEXT Italia-Tunisia 2021-2027; 



VISTO il DRA n. 683/AIII DRP del 30/09/2025 con il quale è stato approvato il contratto stipulato in data 

29/09/2025 con la dott.ssa Gabriella Coccia, per l’affidamento dell’incarico di componente del 

Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione Interreg NEXT Italia – Tunisia, e sono 

state impegnate le somme occorrenti per il pagamento del compenso spettante alla stessa; 

VISTA  la nota prot n. 218 del 12/01/2026 con cui l’Area 7 DRP trasmette la relazione sull’attività svolta 

nel mese di dicembre 2025, inviata dalla dott.ssa Gabriella Coccia, e contestualmente si attesta 

che la prestazione dell’esperta suddetta è stata regolarmente eseguita per n. 11 giornate; 

VISTA la fattura n. 01 del 03/01/2026 per l’importo di € 3.432,00 emessa dalla dott.ssa Coccia in relazione 

al compenso del mese di dicembre 2025; 

ATTESTATA la rispondenza dei codici Iban dei beneficiari della liquidazione alla documentazione in 

possesso di questa Area – Circolare n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della Regione; 

RITENUTO di dover liquidare la fattura sopra indicata, relativa all’attività svolta nel mese di dicembre 

2025 dalla componente del Segretariato Congiunto del PC INTERREG NEXT Italia – Tunisia, 

dott.ssa Gabriella Coccia; 

DECRETA 

Art. 1 Si autorizza la liquidazione della somma di € 3.432,00 a valere sull’impegno n. 10 assunto con 

DRA n. 683/AIII DRP del 30/09/2025, sul capitolo n. 112564 “Prestazioni professionali e 

specialistiche per l'attuazione del programma di cooperazione Interreg NEXT Italia-Tunisia” 

(codice economico U.1.03.02.11.999) del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2025 - (CUP G71C24000310007), per il pagamento della fattura n. 01 del 03/01/2026 

emessa dalla dott.ssa Gabriella Coccia in relazione all’attività svolta nel mese di dicembre 2025 

come componente del Segretariato Congiunto del Programma Interreg NEXT Italia-Tunisia, in 

ottemperanza del contratto stipulato in data 29/09/2025.  

Art. 2 La liquidazione della somma di € 3.432,00 sarà effettuata in favore della dott.ssa Gabriella Coccia, 

codice fiscale [omissis], mediante accredito in conto corrente bancario/postale intestato alla stessa 

- IBAN: [omissis]. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le Autonomie Locali e 

la Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della l.r. 15/4/2021 n. 9 e sarà pubblicato sul 

sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della 

Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge 

regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo, 27/01/2026   

             L’Assistente 

       f.to Giusto Tomasino 

  Il Dirigente Area 3 ad interim  

  Maria Cristina Stimolo  

 Firmato 


